

ویژگی‌های نشریه و مقالات جهت اخذ مجوز دفاع و نمره دستاوردهای پژوهشی

۱- دانشجو می‌تواند با ارائه یک مقاله مستخرج از رساله از تز نهایی دفاع کند. این مقاله بایستی در نشریات معتبر به شرح ذیل چاپ شود:

الف: نشریات دارای نمایه معتبر بین‌المللی

۱- مجلات ISI (دارای ضریب تاثیر)

۲- نشریات با نمایه Scopus با چارک علمی Q_1 و Q_2

۳- نشریات نمایه شده در پایگاه WEB OF SCIENCE با داشتن یکی از این سه کاورج:

science citation index expanded

social science citation index

art and humanities citation index

ب: نشریات داخلی

<https://rppc.msrt.ir/fa/download>

۴- نشریه داخلی علمی - پژوهشی مورد تأیید وزارت علوم

۵- نشریات علمی رتبه بندی شده وزارت علوم (فقط رتبه بین‌المللی الف و ب جهت دفاع قابل قبول است) journals.msrt.ir

۶- همچنین نشریات مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را می‌توانید در آدرس زیر جستجو کنید:

<http://journals.research.ac.ir>

*دانشجو و استاد راهنما مکلف است قبل از ارسال مقاله به نشریه، از اعتبار و نمایه نشریه مورد نظر اطمینان حاصل نماید. در این خصوص لازم است عنوان نشریه هم در لیست نشریات معتبر و هم در لیست نشریات نامعتبر سایت وزارت علوم جستجو شود. در صورتی نشریه در هر دو لیست موجود باشد اصل بر نامعتبر بودن آن است.

۲- ترتیب اسامی نویسندگان در مقاله:

الف- طبق بند ۲ دستورالعمل شماره ۳۰۸۶۲ مورخ ۹۷/۰۶/۲۶ معاون محترم پژوهشی دانشگاه، ترتیب اسامی در مقاله مستخرج از رساله؛ دانشجو یا استاد راهنما نفر اول باشد.

نکته بسیار مهم: در مقاله مستخرج از رساله که به عنوان مجوز دفاع استفاده می‌شود، نباید نام دیگری غیر از دانشجو، استادان راهنما و مشاور درج شود.

ب- نویسنده مسئول یا عهده‌دار مکاتبات می‌تواند استاد راهنما یا دانشجو بنا بر نظر استاد راهنما باشد. (در مواردی که دو استاد راهنمای همکار وجود دارد، تصمیم در خصوص نویسنده مسئول یا عهده‌دار مکاتبات با توافق استادان راهنما صورت می‌پذیرد)

ج- در خصوص مقالاتی که جهت یک نمره دستاوردهای پژوهشی مورد استفاده قرار می‌گیرد، اگر نام فرد یا افرادی که در افزایش کیفیت رساله نقش داشته‌اند، درج شود، با تأیید استاد راهنما و گروه مربوطه قابل قبول است.

د- در مقالات مستخرج از رساله (جهت مجوز دفاع و یا جهت کسب یک نمره پژوهشی) در جلو اسامی نویسندگان از آوردن نام مرکز دانشجو و استادان خودداری شود.

۳- لزوم آدرس‌دهی صحیح مقاله به شرح زیر:

در آدرس‌دهی مقاله از آوردن نام مرکز دانشجو یا استاد خودداری شود و صرفاً به صورت زیر آدرس دانشگاه درج شود.
مثال فارسی:

گروه مدیریت، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

مثال انگلیسی:

Department of Management, Payame Noor University, Tehran, Iran.

نکته بسیار مهم: در صورت ذکر مرکز اشتغال استاد و یا ذکر مرکز تحصیل دانشجو و همچنین آدرس‌دهی اشتباه و یا آوردن نام افراد دیگری غیر از دانشجو، استادان راهنما و مشاور در مقاله امکان صدور مجوز دفاع و یا دریافت نمره پژوهشی میسر نخواهد بود.

۴- مقاله‌ای که برای مجوز دفاع ارائه شده است در نمره پژوهشی (یک نمره) لحاظ نمی‌شود.

۵- ملاک بررسی و تأیید مقالات ارائه شده جهت اخذ مجوز دفاع و یا کسب نمره پژوهشی (یک نمره)، تاریخ ارائه مقالات به بخش پژوهشی مرکز برای تشخیص اعتبار نشریات است. بدین معنا که ملاک تاریخ چاپ یا پذیرش مقاله نمی‌باشد.

۶- در خصوص پذیرش و چاپ آنلاین

*** مقالات دارای پذیرش از نشریات علمی پژوهشی داخلی:** اخذ مجوز دفاع از رساله دکتری با ارائه پذیرش مقاله علمی و پژوهشی مورد تایید وزارتین صرفا با استعلام کتبی معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه از نشریه و با رعایت سایر مقررات مربوط، مجاز بوده و بایستی نشریه مورد نظر در پاسخ ارسالی، تاریخ و شماره چاپ مقاله را الزاما درج کرده باشد. در این صورت دانشجو صرفا مجاز به دفاع از رساله خود بوده و هر گونه تسویه حساب منوط به چاپ کامل مقاله دارای (سال، دوره و شماره صفحه) در نشریه مذکور است. شایان ذکر است، فرایند نامه نگاری به سازمان مرکزی، استعلام از نشریه مربوطه توسط معاونت پژوهشی سازمان و دریافت جواب فرایندی زمان بر است.

*** مقالات با نمایه معتبر بین المللی به صورت آنلاین:**

چنانچه دانشجو حداقل یک مقاله پژوهشی، کاملا مستخرج از رساله دارای نمایه معتبر بین المللی ارائه نماید که به صورت آنلاین بدون درج سال، دوره و شماره صفحه قابل رویت در سایت نشریه باشد، پس از تایید صحت آدرس نشریه از جانب معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه، به شرط اینکه نام نشریه در لیست نشریات نامعتبر (Black list journal) و جعلی وزارتین نباشد، دفاع از رساله دکتری توسط دانشجو با مقاله مذکور بلامانع است و هر گونه تسویه حساب منوط به چاپ کامل مقاله دارای (سال، دوره و شماره صفحه) در نشریه مذکور است.

۷- الزام استفاده از ایمیل دانشگاهی با دامنه pnu.ac.ir ... در مقالات

بر اساس مصوبه دانشگاه تمام مقالات ارائه شده جهت مجوز دفاع و مقالات ارائه شده جهت بهره‌مندی از یک نمره پژوهشی در صورتی قابل قبول خواهد بود که جهت (submit) آن صرفا از ایمیل با دامنه pnu.ac.ir ... استفاده شده و در مقاله، ایمیل دانشگاه درج شده باشد. جهت بهره‌مندی از ایمیل با دامنه فوق و ارائه درخواست صدور پست الکترونیک، طبق راهنمای موجود در لینک ذیل عمل کنید.

<http://emailinfo.pnu.ac.ir/portal/file/?2041087/%D8%A2%D9%8A%D9%8A%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%AF%D8%A7%D9%86%D8%B4%D8%AC%D9%88%D9%8A%D8%A7%D9%86-%D8%AC%D8%AF%D9%8A%D8%AF-%D8%A8%D8%A7-%D8%A7%D9%8A%D9%85%D9%8A%D9%84.pdf>